ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TẠP CHÍ DOANH NHÂN SÀI GÒN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  72 /TM-DNSG

Về Thư mời tham dự Hội thảo
“Điều chỉnh phụ tải, thực trạng và giải pháp

nhằm đảm bảo nguồn cung cấp điện”

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng  4  năm 2024

Kính gửi: Quý Cơ quan, quý doanh nghiệp

Thực hiện chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 8/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc
tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 – 2025 và Quyết định số 6012/QĐ-UBND ngày
29/12/2023 của UBND TP.HCM ban hành kế hoạch thực hiện tiết kiệm điện trên địa bàn
TP.HCM giai đoạn 2023 – 2025 và các năm tiếp theo;

Trong bối cảnh nhu cầu sử dụng điện ngày càng tăng, và với mục tiêu sử dụng điện
tiết kiệm, hiệu quả nhằm đảm bảo nguồn cung cấp điện ổn định, Tạp Chí Doanh Nhân Sài
Gòn và Tổng Công ty Điện lực TP.Hồ Chí Minh phối hợp tổ chức buổi Hội thảo:

Điều chỉnh phụ tải

Thực trạng và Giải pháp nhằm đảm bảo nguồn cung cấp điện

Tạp chí Doanh Nhân Sài Gòn trân trọng kính mời Ông/Bà tham dự Hội thảo.

• Thời gian: 14h00 – 16h00, Thứ 4, Ngày 24 tháng 04 năm 2024.
• Địa điểm: Trung tâm Hội nghị số 272 Võ Thị Sáu, Quận 3, TP.HCM.

Trân trọng kính mời và rất mong sự hiện diện của Ông/Bà.

Thông tin thêm vui lòng liên hệ:
Bà Hoàng Dung – Trưởng ban Quảng cáo
ĐT: 0937719553, Email: hoangdung@doanhnhansaigon.vn

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT.

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

1. Thành phần tham dự (khoảng 120 người)
- Lãnh đạo Tạp chí Doanh nhân Sài Gòn;

- Lãnh đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam và các Ban chức năng;
- Đại diện Sở Công thương;

- Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp TP.HCM;
- Lãnh đạo Tổng công ty Điện lực TP.HCM;

- Đại diện Trung tâm Nghiên cứu Phát triển Thị trường Điện lực và Đào tạo;
- Đại diện các doanh nghiệp đã tham gia điều chỉnh phụ tải;
- Đại diện Hiệp hội/Hội/ CLB doanh nghiệp ngành nghề, quận, huyện; đại diện các doanh

nhân, doanh nghiệp thành phố;

- Cơ quan thông tấn, báo chí (20 báo/đài).
2. Nội dung của Hội thảo (dự kiến):

STT THỜI GIAN NỘI DUNG DIỄN GIẢ

1 14h10– 14h15 Phát biểu khai mạc và đề dẫn Hội thảo

TBT Tạp chí Doanh
Nhân Sài Gòn.

2 14h15-14h20 Phát biểu, kêu gọi doanh nghiệp ủng hộ tham
gia điều tiết phụ tải và chúc mừng Hội thảo.

Phó GĐ Sở Công
Thương TP.HCM

3 14h20-14h25 Phát biểu chúc mừng hội thảo, kêu gọi doanh
nghiệp ủng hộ tham gia điều tiết phụ tải và
thực hiện tiết kiệm điện.

Chủ tịch Hiệp hội
Doanh nghiệp
TP.HCM

4 14h25-14h35 Phát biểu chào mừng Hội thảo và cung cấp
một số thông tin về công tác điều chỉnh phụ
tải của toàn quốc.

Phó TGĐ EVN

5 14h35-14h50 Trình bày tham luận: Những cơ sở pháp lý
liên quan điều chỉnh phụ tải điện.

Trung tâm Nghiên cứu
Phát triển Thị trường
Điện lực và Đào tạo

6 14h50-15h5 Trình bày tham luận: Tầm quan trọng của
công tác điều chỉnh phụ tải điện trong công
tác cung ứng điện trong tình hình hiện nay.

TB Kinh doanh EVN

7 15h5-15h20 Trình bày tham luận: Kết quả vận động các
doanh nghiệp tham gia điều chỉnh phụ tải,
dịch chuyển giờ sản xuất trên đại bàn Thành
phố. Thuận lợi – khó khăn và các đề xuất.

Phó TGĐ EVNHCMC

8 15h20-16h20 Thảo luận Khách mời và đại biểu

9 16h20-16h30 Tổng kết TBT Tạp chí Doanh
Nhân Sài Gòn